АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2023        г. Ессентуки                                  № 1388

О переименовании муниципальных бюджетных учреждений
подведомственных управлению физической культуры и спорта
администрации города Ессентуки

В соответствии с Федеральным Законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О

физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным

законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением администрации города Ессентуки от 26.11.2010 № 2584 «Об

утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и

ликвидации муниципальных учреждений города Ессентуки, а также

утверждения уставов муниципальных учреждений города Ессентуки и

внесения в них изменений», администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить наименования муниципальных бюджетных

учреждений подведомственных управлению физической культуры и спорта

администрации города Ессентуки:

1.1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Спортивная школа олимпийского резерва имени Н.А.

Пономаревой» изложить в следующей редакции: муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Спортивная школа имени Н.А.

Пономаревой».

1.2. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Спортивная школа олимпийского резерва по игровым видам

спорта» изложить в следующей редакции: муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Спортивная школа по игровым

видам спорта».

2. Руководителям подведомственных учреждений (В.Ю. Барчукову,

М.С. Будагянцу):

2.1. Согласовать с комитетом по управлению муниципальным

имуществом города Ессентуки проекты уставов учреждений в новой

редакции с внесением необходимых изменений.

2.2. В пятидневный срок со дня утверждения Уставов подготовить

документы для государственной регистрации изменений, вносимых в

учредительные документы в органе, осуществляющем государственную

регистрацию юридических лиц, и осуществить необходимые действия,

связанные с государственной регистрацией изменений, вносимых в

учредительные документы.

2. Управлению физической культуры и спорта администрации

города Ессентуки (А.И. Капустину):

3.1. Утвердить уставы подведомственных учреждений муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа

имени Н.А. Пономаревой» и муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Спортивная школа по игровым видам

спорта».

3.2. Направить настоящее постановлению администратору

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации города Ессентуки Н.В. Попову.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

обнародования.

Глава города Ессентуки           А.Ю.Некристов